\* \* \*

Videndum nunc de quaestionebus a Societate per hos annos propositis, quarum autem plures, quas nude tantum memorare liceat, votis nostris minus respondisse et studiis peritorum virorum intentatas mansisse, dolemus.

Et quidem quod primarias attinet, in M. Novembrem

A. MDCCXVI. desiderabatur a classe mathematica:

*Theoria pulveris pyrii, nostris etiamnum cognitionibus super  
naturam caloris et fluidorum elasticorum, quantum fieri potest accom-  
modata, phaenomenisque congruens \*).*

Binae quidem de eo argumento Societati oblatae sunt scriptiones, quarum vero altera, praeterquam quod contra statutam legem vernacula lingua concepta erat, gravem et subtilem materiem paucis plagulis tam leviter et iejune absolvit, ut nullatenus in censum venire potuerit.

Longe alia utique erat conditio alterius commentationis, symbolo inscriptae Hesiodeo οὐς γὰια καὶ οὐρανος εὐρὺς στικτον, utpote quae auctorem in physica et chemica disciplina probe versatum testatur, qui tamen principi in quo problema versatur cardini, origini in primis et fontibus ingentis vis caloris quem pyrius pulvis quando incenditur evolvit, nimis parum novae lucis affudit, quam

ut

\* ) Uberius expositam quaestionem v. in Praef. Vol. III. harum *Commentationum* p. XV sq.

ut praemium ipsi tribui potuerit, cuius quidem iudicij caussae et rationes in recensibus Gottingensibus uberius expositae leguntur \*).

In M. Novembrem A. MDCCXVII. a classe *historico-philologica* requirebatur:

*Historia bonarum artium Graecarum in Syria, inde ab initio imperii Seleucidarum usque ad tertium a Christo nato saeculum.*

In M. Novembrem A. MDCCXVIII. a classe *physica* postulabatur:

*Ut experimentis certis et exploratis doceatur num quod hactenus vocabatur acidum muriaticum, idemque tam simplex quam oxygenatum, revera ad substantias oxygenatas (ex connubio basis cuiusdam combustibilis cum oxygenio composita) referendum sit; anve potius oxygenio plane careat, adeoque acidum sic dictum muriaticum oxygenatum pro substantia simplici, oxygenio saltem quodammodo analoga, habere liceat.*

\* \* \*

Proxime nunc memorandae veniunt quaestiones oeconomici argumenti his annis pronuntiatae.

In M. Iulium A. MDCCXVI.

*Expositio plena et solida doctrinae de castratione animalium domesticorum tam pilosorum quam pennatorum et quidem in utroque sexu, ad optime perficiendam eam encheiresin.*

In M. Novembrem eiusdem A. MDCCXVI.

*Quibus modis acidum lignorum levissimo pretio ita parare liceat, ut aceto vulgari, praesertim ad preparata pharmaceutica et technica commode substitui possit.*

Iterata

\*) Götting. gel. Anz. 1816. p. 2028 sq.

Iterata vice ut mox dicemus, in M. Novembrem anni praeteriti proposita.

In M. Iulium A. MDCCCXVII.

*Curata historia insectorum quibus Brassica napa silvestris et Br. campestris infestantur et consilia probata ad averruncandam eam pestem.*

In M. Novembrem eiusdem A. MDCCCXVII.

*Quid faciat tam ad emendandam quam ad depravandam progeniem animalium domesticorum delectus parentum prout sive ex eodem stemmate servati, sive ex diversis stirpibus invicem copulati fuerint.*

Ternae ad manus sodalium pervenere super eo argumento commentationes, quarum vero altera, verbis inscripta Perill. nostri Sodalis, Alex. ab Humboldt: "Organe entstehen um so häufiger etc." non solum cum reliquis duabus comparata, eas ingenii et doctrinae laude superabat, verum et per se spectata argumentum grave aequa ac subtile tam docte et perspicue tractat, ut Societas unanimi sodalium suffragio praemium ipsi tribuerit. Scheda resignata auctor in notitiam venit Ios. Adolph. Bachmann medicus veterinarius apud Paderbornenses et in exercitu Borussico Locumtenens \*).

In M. Iulium A. MDCCCXVIII.

*Num dentur arbores Americae septentrionalis silvestres quarum cultura quibusdam nostratum certo respectu aut aequiparanda aut praefferenda sit.*

In M. Novembrem eiusdem anni:

Repetita et iterum revocata est quaestio de acido lignorum.

Et

\*<sup>o</sup>) Vid. Götting. gel. Anz. 1817. p. 1940, et commentationem ipsam prelo mandatam in promptuario Hannoverano 1818. p. 1 - 234.

Et nunc quidem binae in iudicium submissae sunt commentationes, adiunctis speciminibus de quibus agebatur praeparatorum. Altera earum in quibusdam utique laudem mereri, nec tamen id quod maxime quaesitum erat expeditissimum est; in quo contra altera, verbis notata “*Arbeit ist des Bürgers Zierde etc.*” cuius auctor mox vulgatus est G. H. Stoltze administrator pharmacopolii orphanotrophei Halensis, eatenus quidem se approbavit Societati ut suetum praemium ipsi tribueret, cuius quidem iudicij rationes in recensibus nostris litterariis expositae sunt \*).

\* \* \*

Subiicienda nunc restat commemoratio quaestionum in annos futuros promulgatarum.

Sunt igitur ex his primariae propositae

in Novembrem MDCCCXIX. a mathematica classe:

*Examen theoriae Daltonianaæ de expansione fluidorum tam liquidorum quam elasticorum, Mercurii in primis et aëris atmosphaerici, a calore genita, experimentis simplicibus et certis nixum, et eum præcipue in finem institutum, ut de necessitate, graduum, quales thermometrorum scalæ hucusque receptæ, referunt, progressiones mutandi, a Daltonio agitata, iudicium dubiis exemptum ferre liceat.*